
 

 

C R N A    G O R A                 

OPŠTINA BUDVA      

Sekretarijat za prostorno planiranje i održivi razvoj 

Broj: 06 – 03-3919/1 

Budva, 01.04.2014.godine          

 

Na osnovu člana 5 i člana 9  Zakona o strateškoj procjeni uticaja na životnu sredinu (''Službeni list 

RCG'', br. 80/05 i ''Službeni list CG'', br. 40/11),  sekretar  Sekretarijata za prostorno planiranje i 

održivi razvoj donosi  

 

ODLUKU  O   IZRADI  

Strateške procjene uticaja  na životnu sredinu 

za Lokalnu studiju lokacije »PROSJEDI« 

  

Član 1 

Pristupa se  izradi Strateške procjene uticaja  na životnu sredinu (u daljem tekstu: Strateška 

procjena) za  prostor obuhvata Lokalne studije lokacije »Prosjedi« , (u daljem tekstu:  LSL), koji 

je određen Odlukom o izradi Lokalne studije lokacije »Prosjedi«. 

 

Član 2 

Strateškom procjenom će se analizirati i ocijeniti mogući uticaji  namjene, organizacije i korišćenja 

prostora i odrediti mjere koje treba da spriječe, smanje ili otklone bilo koji, eventualni, rizik i 

negativni uticaj na zdravlje ljudi i životnu sredinu u obuhvatu navedenog planskog dokumenta.  

 

Član 3 

O izvršenoj Strateškoj procjeni izradiće se Izvještaj, u skladu sa zakonom. 

Nosilac pripremnih poslova na izradi i donošenju  LSL i  Strateške procjene uticaja na životnu 

sredinu je Sekretarijat za prostorno planiranje i održivi razvoj. 

  

Član 4 

Sekretarijat za prostorno planiranje i održivi razvoj će obezbjediti učešće javnosti u razmatranju 

Izvještaja o strateškoj procjeni u skladu sa programom kojim će se utvrditi način i rokovi uvida u 

sadržinu Izvještaja o strateškoj procjeni i način i rokovi održavanja javne rasprave. 

Izvještaj o strateškoj procjeni i program iz prethodnog stava objaviće se na internet adresi opštine 

Budva www.budva.me  odnosno u dnevnom listu »Pobjeda«. 

 

Član 5 

Finansijska sredstva za izradu Izvještaja o strateškoj procjeni, obezbijediće Opština Budva. 

 

                 Član 6 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Službenom listu Crne Gore – 

opštinski propisi. 

 

 

        S E K R E T A R  

          Danijela Marotić 

 

  


